
 
 
 
 
 

nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: info@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 830 833 | IČO: 228 97 461 | www.mas-radbuza.cz 
 
 

 
 
 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Rovné příležitosti  

MAP II SO ORP Stod ze dne 29. 10. 2021 

(R. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008597) 
(setkání se uskutečnilo 29. října 2021 v CpKP  v Plzni  – přítomní viz. Prezenční listina) 

 

Téma setkání: „Pozice asistenta pedagoga ve škole a ve třídě I“ 

Setkání Pracovní skupiny zahájil Mgr. Tomáš Svoboda - metodik projektu MAP, přivítal přítomné 

a seznámil je s plánovanými aktivitami Akčního plánu pro nejbližší období. Současně pohovořil 

o problematice aktuální setkání Pracovní skupiny pro Rovné příležitosti  

a předal slovo PhDr. Andree Štětkové, Ph.D., vedoucí pracovní skupiny, která setkání dále vedla a spolu 

se skupinou se zabývala těmito tématy - pozice asistenta pedagoga, jak na to – teoretická východiska; 

klíčové kompetence; kazuistiky z praxe; úskalí, možnosti i výhody pozice ve třídě. Dále pak probíhalo 

vzájemné sdílení zkušeností, nejlepší praxe, podpora v profesním růstu a diskuze k dalším aktivitám 

v rámci daného tématu 

PhDr. Štětková seznámila přítomné s právními aspekty pozice a doporučenou literaturou k tématu. 

V praktické části pak nechala účastníky pracovat ve dvojicích či skupinkách a pak společné výstupy 

sdílela celá skupina. 

V poslední části setkání skupina pracovala jako Balintovská, která má specifická pravidla a účastníky 

nechala nahlédnout na téma jinými úhly pohledu. 

Závarem se skupina shodla, že chce v tomto tématu pokračovat i při dalším setkání. 

 

 

Informace o projektu MAP II: https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map 

 

Kontakt:  

Ing. Diana Zahradníková : 720 021  962 (map_stod@mas-radbuza.cz)  

 

 

mailto:info@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
http://www.mas-radbuza.cz/
https://www.mas-radbuza.cz/projekty-map
mailto:map_stod@mas-radbuza.cz

